

RESULTADO – TOMADA DE PREÇO  
20231312EM52490HEMU

O Instituto de Gestão e Humanização – IGH, entidade de direito privado e sem fins lucrativos, classificado como Organização Social, vem tornar público o resultado da Tomada de Preços, com a finalidade de adquirir bens, insumos e serviços para o HEMU - Hospital Estadual da Mulher, com endereço à Rua R-7, S/N, Setor Oeste, Goiânia, CEP: 74.125-090.

Art. 10º Não se exigirá a publicidade prévia disposta no artigo

II. EMERGÊNCIA: Nas compras ou contratações realizadas em caráter de urgência ou emergência, caracterizadas pela ocorrência de fatos inesperados e imprevisíveis, cujo não atendimento imediato seja mais gravoso, importando em prejuízos ou comprometendo a segurança de pessoas ou equipamentos, reconhecidos pela administração.



Bionexo do Brasil Ltda

Relatório emitido em 13/12/2023 14:54

**Comprador**

IGH - HEMU - Hospital Estadual da Mulher (11.858.570/0002-14)

Rua R 7, esquina com Av. Perimetral s/n - Setor Oeste - GOIÂNIA, GO CEP: 74.530-020

**Relação de Itens (Confirmação)**

Pedido de Cotação : 323565010

COTAÇÃO Nº 52490 MATERIAL MEDICO - HEMU NOV/2023

Frete Próprio

Observações: \*PAGAMENTO: Somente a prazo e por meio de depósito em conta PJ do fornecedor. \*FRETE: Só serão aceitas propostas com frete CIF e para entrega no endereço: RUA R7 C/ AV PERIMETRAL, SETOR COIMBRA, Goiânia/GO CEP: 74.530-020, dia e horário especificado. \*CERTIDÕES: As Certidões Municipal, Estadual de Goiás, Federal, FGTS e Trabalhista devem estar regulares desde a data da emissão da proposta até a data do pagamento. \*REGULAMENTO: O processo de compras obedecerá ao Regulamento de Compras do IGH, prevalecendo este em relação a estes termos em caso de divergência.

Tipo de Cotação: Cotação Emergencial

Fornecedor : Todos os Fornecedores

Data de Confirmação : Todas

	Fornecedor	Faturamento Mínimo	Prazo de Entrega	Validade da Proposta	Condições de Pagamento	Frete	Observações
1	<b>A G LIMA</b> GOIÂNIA - GO Artagivan Lima - (62) 99294-8535 LIMA@MEDICALPRINT.COM.BR <a href="#">Mais informações</a>	R\$ 500,0000	1 dias após confirmação	24/11/2023	30 ddl	CIF	null
2	<b>Científica Médica Hospitalar Ltda</b> GOIÂNIA - GO Vanessa Nogueira - (62) 3088-9700 vendas3@cientificahospitalar.com.br <a href="#">Mais informações</a>	R\$ 200,0000	2 dias após confirmação	24/11/2023	30 ddl	CIF	null
3	<b>DMI Material Medico Hospitalar Ltda</b> GOIÂNIA - GO Dilamar Tome da Costa - (62) 3541-3334 dmigyn@hotmail.com <a href="#">Mais informações</a>	R\$ 300,0000	2 dias após confirmação	05/12/2023	30 ddl	CIF	null
4	<b>Gleudson Rodrigues Ranulfo Eireli - Epp</b> GOIÂNIA - GO Gleudson Rodrigues Ranulfo - 62 3093-5116 diagnostica.go@hotmail.com <a href="#">Mais informações</a>	R\$ 500,0000	1 dias após confirmação	24/11/2023	30 ddl	CIF	null
5	<b>H M Borges</b> GOIÂNIA - GO Harley Borges - 62 3581-0361 vitalmedgo@gmail.com <a href="#">Mais informações</a>	R\$ 250,0000	2 dias após confirmação	24/11/2023	30 ddl	CIF	null
6	<b>Hospdan Comércio E Serviços Hospitalares Ltda - Me</b> GOIÂNIA - GO FILEMON LOPES - (62) 3088-1060 vendas2@hospdanhospitalar.com.br <a href="#">Mais informações</a>	R\$ 300,0000	10 dias após confirmação	27/11/2023	30 ddl	CIF	null

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Preço Fábrica	Rent(%)	Quantidade	Valor Total	Usuário
PULSEIRA ADULTO SCANBAND BRANCA ROLO - UNIDADE	37955	-	PULSEIRA TERMICA BRANCA ADULTO/INFANTIL AJUSTAVEL - MEDICAL PRINT - MEDICAL PRINT	CAIXA	A G LIMA	ROLO DE 250 UNIDADES	; - Ativa Não repondeu o e-mail de homologação.	R\$ 96,0000	R\$ 0,0000		20 Unidade	R\$ 1.920,0000	Danielly Evelyn Pereira Da Cruz 22/11/2023 09:03
<b>Total Parcial:</b>											20.0	R\$ 1.920,0000	

Total de Itens da Cotação: 22 Total de Itens Impressos: 1

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Preço Fábrica	Rent(%)	Quantidade	Valor Total	Usuário
---------	--------	------------------------	------------	-----------	------------	------------	---------------	----------------	---------------	---------	------------	-------------	---------

6	EQUIPO MICRO 60 GOTAS/ML -> EQUIPO MICROGOTAS DE GRAVIDADE 60 GOTAS / ML C/ ENTRADA DE AR COM FILTRO. AJUSTADO P/ 60 GOTAS/ML. CAMARA FLEXIVEL. ATOXICA. ISENTA DE PVC COM FILTRO DE PARTICULAS DE 15 MICRAS. C/ TAMPAS PROTETORA. PINÇA ROLETE C/ CORTA-FLUXO E DESCANSO P/ O TUBO. TUBO FLEXIVEL ATOXICO. ISENTO DE PVC C/ 1.40 M APROXIMADAMENTE. CONECTOR LUER MACHO C/ PROTETOR. INJETOR LATERAL EM Y C/ MEMBRANA AUTO CICATRIZANTE. ESTERELIZADO EM OXIDO DE ETILENO. EMBALAGEM INDIVIDUAL TIPO BLISTER C/ PGC. CONFORMIDADE C/ A NBR 14041 E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE. - UNIDADE	3904	-	EQUIPO MICRO FILTRO INJETOR LATERAL FLEXIVEL LS - MEDIX - MEDIX	25	Científica Médica Hospitalar Ltda	null	-	R\$ 1,6300	R\$ 0,0000	100 Unidade	R\$ 163,0000	Danielly Evelyn Pereira Da Cruz	22/11/2023 09:03
14	MASCARA LARINGEA DESCARTAVEL PVC S/ LATEX N? 4	73437	-	SONDA MASCARA LARINGEA PVC N.4, HAIBREATH	UND	Científica Médica Hospitalar Ltda	null	-	R\$ 18,0000	R\$ 0,0000	20 Unidade	R\$ 360,0000	Danielly Evelyn Pereira Da Cruz	22/11/2023 09:03
18	SONDA NASOGASTRICA LONGA ESTERIL EM PVC SILICONIZADO N 06 - ESTERIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE.	395	-	SONDA NASOGASTRICA PVC LONGA N.06 PGC C/10, MARK MED	UND	Científica Médica Hospitalar Ltda	null	;- Ativa Não repondeu o e-mail de homologação.	R\$ 0,7500	R\$ 0,0000	10 Unidade	R\$ 7,5000	Danielly Evelyn Pereira Da Cruz	22/11/2023 09:03
19	SONDA NASOGASTRICA LONGA ESTERIL EM PVC SILICONIZADO N 08 -> ESTERIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE - UNIDADE	396	-	SONDA NASOGASTRICA LONGA N.08, BIOBASE	UND	Científica Médica Hospitalar Ltda	null	;- Medilar Não atende as condições de pagamento.	R\$ 0,7000	R\$ 0,0000	40 Unidade	R\$ 28,0000	Danielly Evelyn Pereira Da Cruz	22/11/2023 09:03
20	SONDA NASOGASTRICA LONGA ESTERIL EM PVC SILICONIZADO N 10 -ESTERIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE.	392	-	SONDA NASOGASTRICA LONGA N.10, MEDSONDA	UND	Científica Médica Hospitalar Ltda	null	-	R\$ 0,8400	R\$ 0,0000	10 Unidade	R\$ 8,4000	Danielly Evelyn Pereira Da Cruz	22/11/2023 09:03
21	SONDA NASOGASTRICA LONGA PVC SILICONIZ. N 12 - ESTERIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE.	394	-	SONDA NASOGASTRICA LONGA N.12, FOYOMED	UND	Científica Médica Hospitalar Ltda	null	-	R\$ 0,8000	R\$ 0,0000	10 Unidade	R\$ 8,0000	Danielly Evelyn Pereira Da Cruz	22/11/2023 09:03
22	TOUCA CIRURGICA DESC. BRANCA C/ ELASTICO -> CONFECCIONADA EM TECIDO NÃO TECIDO ( TNT), GRAMATURA 10, C/ ELASTICO ELASTICO ESPECIAL NO PERÍMETRO, BOM	402	-	TOUCA DESCARTAVEL SANFONADA COM ELASTICO CX/100 ANADONA, ANADONA	CX	Científica Médica Hospitalar Ltda	null	;- HDL, Med Center, Coop.Unimed e Cirúrgica Fernandes Não atende as condições de pagamento.	R\$ 0,0640	R\$ 0,0000	5000 Unidade	R\$ 320,0000	Danielly Evelyn Pereira Da Cruz	22/11/2023 09:03

**Total  
Parcial:** 5190.0 R\$  
894,9000

Total de Itens da Cotação: 22 Total de Itens Impressos: 7

	Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Preço Fábrica	Rent(%)	Quantidade	Valor Total	Usuário
10	FILTRO RESPIRATORIO P/ VENTILADOR PULMONAR MAQUET/SERVO - UNIDADE	42431	-	FILTRO BACT. VIRAL ADULTO C/TRAQUEIA 15/22MM EXT 15CM, UNDIS MEDICAL	UNIDADE	DMI Material Medico Hospitalar Ltda	null	;- Gabisa Não atende as condições de pagamento.	R\$ 8,1000	R\$ 0,0000		20 Unidade	R\$ 162,0000	Danielly Evelyn Pereira Da Cruz 22/11/2023 09:03
17	SERINGA DESC 01ML (GRAD 0,01ML)LUER SLIP C/ AG 13 X 0,45 MM	21024	-	SERINGA INS 1ML SLIP C/AG 13X4,5 WILTEX, WILTEX	CX	DMI Material Medico Hospitalar Ltda	null	-	R\$ 0,1540	R\$ 0,0000		2000 Unidade	R\$ 308,0000	Danielly Evelyn Pereira Da Cruz 22/11/2023 09:03
<b>Total Parcial:</b>												2020.0	R\$ 470,0000	

Total de Itens da Cotação: 22 Total de Itens Impressos: 2

	Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Preço Fábrica	Rent(%)	Quantidade	Valor Total	Usuário
9	FILTRO PARA RETENCAO DE LEUCOCITOS EM CONCENTRADO HEMACIAS PARA UTILIZAÇÃO BEIRA LEITO - UNIDADE	38637	-	FILTRO BIOR 01 PLUS BS PF - FRESENIUS - FRESENIUS	CAIXA	Gleidson Rodrigues Ranulfo Eireli - Epp	null	;- CEI Repondeu frete FOB.	R\$ 210,0000	R\$ 0,0000		50 Unidade	R\$ 10.500,0000	Danielly Evelyn Pereira Da Cruz 22/11/2023 09:03
<b>Total Parcial:</b>												50.0	R\$ 10.500,0000	

Total de Itens da Cotação: 22 Total de Itens Impressos: 1

	Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Preço Fábrica	Rent(%)	Quantidade	Valor Total	Usuário
5	CATETER UMBILICAL UNICA VIA 5.0 FR APROX. 30CM - CATETER UMBILICAL POLIURETANO RADIOPACO, TRANSPARENTE, UNICA VIA, MARCAOES NUMERADAS, COMPRIMENTO APROXIMADO 30 CENTIMETROS	27407	-	CATETER UMBILICAL NR. 5.0, VITALGOLD	UND	H M Borges	null	;- DMI Respondeu incorretamente o item solicitado. - Cirúrgica Fernandes Não atende as condições de pagamento.	R\$ 13,0000	R\$ 0,0000		30 Unidade	R\$ 390,0000	Danielly Evelyn Pereira Da Cruz 22/11/2023 09:03
<b>Total Parcial:</b>												30.0	R\$ 390,0000	

Total de Itens da Cotação: 22 Total de Itens Impressos: 1

	Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Preço Fábrica	Rent(%)	Quantidade	Valor Total	Usuário
7	EXTENSOR EXL-DEHP FREE FOTO 120CM - UNIDADE	37961	-	Equipo Extensor Modelo EXL DEHP Free Foto 120 (120 cm de comprimento) - LIFEMED - LIFEMED	01	Hospdan Comércio E Serviços Hospitalares Ltda - Me	null	;- HDL e Inovação Não atende as condições de pagamento. - CM Não respondeu o e-mail de homologação. - RRX Repondeu frete FOB.	R\$ 5,8900	R\$ 0,0000		1000 Unidade	R\$ 5.890,0000	Danielly Evelyn Pereira Da Cruz 22/11/2023 09:03
8	EXTRATOR OBSTETR A VACUO DESC 56X15MM MOD	59987	-	EXTRATOR OBSTETRICO A	01	Hospdan Comércio E Serviços	null	-	R\$ 644,9000	R\$ 0,0000		10 Unidade	R\$ 6.449,0000	Danielly Evelyn Pereira Da

OMNI CUP  
P.VAGINAL -  
MODELO KIWI,  
ESTÉRIL,  
COMPOSTO POR: .  
CÚPULA FETAL:  
FABRICADA EM  
POLICARBONATO E  
REVESTIMENTO  
INTERNO EM  
POLIÉSTER, POSSUI  
DIÂMETRO DE 56  
MM E ALTURA DE 15  
MM NO MODELO  
OMNI CUP - PARTO  
VAGINAL OU  
NORMAL . BOMBA A  
VÁCUO: FABRICADA  
EM  
POLICARBONATO,  
POSSUI UM BOTÃO  
DE LIBERAÇÃO DE  
VÁCUO E UM  
MEDIDOR DE  
PRESSÃO; .  
MEDIDOR DE  
PRESSÃO:  
INDICADOR DE  
PRESSÃO NEGATIVA  
EM BAR, MMHG,  
INHG E KPA;

VACUO - KIWI -  
KIWI

Hospitalares  
Ltda - Me

---

<b>Total Parcial:</b>	1010.0	R\$ 12.339,0000
-----------------------	--------	--------------------

---

Total de Itens da Cotação: 22    Total de Itens Impressos: 2

---

<b>Total Geral:</b>	8320.0	R\$ 26.513,9000
---------------------	--------	--------------------

---

[imprimir](#)    [voltar](#)

Clique [aqui](#) para geração de relatório completo com quebra de página